
 
Direzione Qualità Servizi Bibliotecari e Attività Museali 
Dirigente: Dott. Marco Maxia 
 

 

  

Responsabile Segreteria Amministrativa: Anna Maria Paddeu – Via San Giorgio 12– 
Cagliari – Tel +39 070/6756428 – email segreteria_dirbiblio@amm.unica.it –  
www.unica.it  

 
Determina Dirigenziale relativa alle verifiche ai sensi dell’art. 52 del D. Lgs 36/2023 
sull’affidamento diretto di cui alla DD 117/2024, per la manutenzione degli impianti RFID 
(Antitaccheggio) presso la biblioteca del Distretto Biomedico Scientifico e la biblioteca del Distretto 
delle Scienze Sociali Economiche e Giuridiche TD NG4293763- CIG B167B19365    importo 5.259,60 
+ IVA al 22% per il triennio 1/9/2024-31/8/2027 all’operatore economico  ISNG srl– via Crosaron 
18 – San Bonifacio (VR) CF e P.IVA 03301500249 e annullamento della DD 148 per errato testo. 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari emanato con D.R. 339 del 

27/3/2012 e ss.mm.ii, da ultimo modificato con D.R. 305 del 28/3/2022, 
pubblicato in G.U. – serie generale - n. 88 del 24/4/2022; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici” 
in attuazione della delega al Governo in materia di contratti pubblici di cui 
all’articolo 1 della L. 21 giugno 2022, n. 78” e in particolare l’art. 50 comma 1 lett. 
b); 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento 
amministrativo”; 

VISTI l’art. 48 del D.lgs. n.36/2023 e l’art. 1, comma 450 della L. 27 dicembre 2006, n. 
296, come modificato dall’art. 1, comma 130 della L. 30 dicembre 2018, n. 145 
(legge di bilancio 2019); 

VISTI gli art. 50 comma 1 lett. b) e 52 del D. Lgs 36/2023; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità 

emanato con D.R. n. 634 del 13.04.2015 e in particolare l’art. 62 rubricato 
“Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

TENUTO CONTO  dei principi generali di cui al Libro I, Parte I, Titolo I del D.lgs. 36/2023; 
VISTA                        la D.D.G. n.  174 del 8/9/2023 con la quale si conferisce al Dott. Marco Maxia 

l’incarico di Dirigente ad interim della Direzione Qualità, Servizi Bibliotecari e 
attività museali, a decorrere dal 11/9/2023; 

VISTA la Disposizione dirigenziale n. 117 del 6/5/2024 con la quale si affidava la fornitura 
del servizio per la manutenzione degli impianti RFID (Antitaccheggio) presso la 
biblioteca del Distretto Biomedico Scientifico e la biblioteca del Distretto delle 
Scienze Sociali Economiche e Giuridiche RDO NG4293763- CIG B167B19365    per 
il triennio 1/9/2024- 31/8/2027 per l’importo 5.259,60 + IVA al 22% all’operatore 
economico  ISNG srl– via Crosaron 18 – San Bonifacio (VR) CF e P.IVA 
03301500249; 

CONSIDERATO che l’operatore economico ISNG srl– via Crosaron 18 – San Bonifacio (VR) CF 
03301500249, ha autocertificato il possesso dei requisiti generali di cui agli artt. 
94 e 95 D. Lgs 36/2023 e ha restituito firmato il patto di integrità; 

CONSTATATO che il suddetto affidamento risulta tra quelli oggetto di controllo a campione 
secondo le modalità stabilite dalla stazione appaltante in virtù dell’art. 52, D.Lgs. 
36/2023;  

DATO ATTO che tutte le verifiche effettuate hanno dato esito positivo; 

mailto:segreteria_dirbiblio@amm.unica.it
http://www.unica.it/


 

2 
 

RITENUTO  di confermare l’affidamento della fornitura per importo sottosoglia con 
procedura ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 alla ditta ISNG 
srl– via Crosaron 18 – San Bonifacio (VR) CF e P.IVA 03301500249; 

RILEVATO che per errore materiale nella disposizione 148 che doveva contenere il presente 
testo di conferma della Disposizione di affidamento 117 è stato inserito 
nuovamente il testo della suddetta disposizione 117; 

RITENUTO  opportuno annullare la Disposizione 148 e dare atto con la presente disposizione 
sia delle risultanze sulle verifiche effettuate che dell’errore materiale rilevato. 

 
D I S P O N E 

 
ART. 1             Si conferma il contenuto della Disposizione 117 del 6/5/2024 per l’affidamento 

all’Operatore Economico ISNG srl– via Crosaron 18 – San Bonifacio (VR) CF e P.IVA 
03301500249 della fornitura del servizio di manutenzione degli impianti RFID 
(Antitaccheggio) presso la biblioteca del Distretto Biomedico Scientifico e la 
biblioteca del Distretto delle Scienze Sociali Economiche e Giuridiche RDO 
NG4293763- CIG B167B19365   per il triennio 1/9/2024-31/8/2027 per l’importo 
complessivo per il triennio di € 6.416,71 IVA al 22% compresa. 

ART. 2 Il contratto verrà stipulato sul Mepa e si invieranno annualmente al fornitore 

Buoni d’ordine emessi tramite il sistema di contabilità U-GOV. 
ART. 3 La disposizione dirigenziale 148 è annullata per errore materiale nell’inserimento 

del testo. 
ART. 4               La presente disposizione sarà pubblicata nella sezione “Amministrazione   

trasparente” del sito istituzionale. 
 

Il Dirigente  
Dott. Marco Maxia 

Sottoscritto con firma digitale 
 


		2024-09-02T14:15:31+0200
	IT
	Marco Maxia




